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Efter avslutad kurs ska den studerande kunna:

identifiera och analysera aspekter av lärarprofessionen i förhållande till ämnet 
och ämnets didaktik

•

diskutera, analysera samt göra ämnesdidaktiska ställningstaganden i relation till 
de verksamhetsområden utbildningen förbereder för

•

utveckla fördjupade matematikkunskaper inom de områden som behandlas i 
kursen

•

använda kursens matematikinnehåll på ett didaktiskt medvetet sätt i relation till 
de verksamhetsområden som utbildningen förbereder för.

•

I övrigt gäller de förväntade studieresultaten för respektive delkurs. 
 



Delkurs 1 Analys I 
Efter avslutad delkurs ska studenten kunna:

utföra beräkningar avseende gränsvärden, derivata och integral•
tolka och använda elementära funktioner och ekvationer•
skissa grafer och lösa extremvärdesproblem•
lösa enklare typer av differentialekvationer•
använda derivata och integral vid problemlösning•
redogöra för definitioner av och samband mellan centrala begrepp i kursen samt 
kunna använda dessa samband vid problemlösning.

•

härleda enklare samband avseende gränsvärde, derivata och integral inom analys•
tolka, kommunicera och argumentera med matematikens representationsformer.•

Delkurs 2 Matematikdidaktik för årskurs 7-9, del 2 
Efter avslutad delkurs ska den studerande kunna:

relatera kunskaper om matematikämnets karaktär och idéhistoriska utveckling 
till lärande och undervisning i matematik för årskurs 7-9

•

förklara hur lärares matematikkunskaper för undervisning samspelar i lärarens 
planering och genomförande av undervisning

•

använda matematiska förmågor och kompetenser för att beskriva innehållet i 
årskurs 7-9:s matematik

•

visa hur variation av arbetsformer och arbetssätt samt variation av 
representationsformer kan stödja begreppsutveckling och utveckling av 
problemlösningsförmåga

•

beskriva forskning i matematikdidaktik avseende begreppsutveckling och 
problemlösning.

•

Innehåll
Inom kursen fördjupas studentens egna matematikkunskaper samtidigt som de 
matematikdidaktiska kunskaperna utvecklas med utgångspunkt i den 
matematikdidaktiska portfolio som studenten har med sig från föregående kurs.  
De egna ämneskunskaperna avseende 7-9 matematik ställs i relation till lärande och 
undervisning i matematik. Fältstudier genomförs i gymnasieskolan för att ge studenten 
en inblick i matematikämnets position i skolan, läraryrkets praktik samt 
matematikundervisningens form och innehåll. 
 
Delkurs 1 Analys 1 

Gränsvärden och kontinuitet:Gränsvärdesdefinitionen, räkneregler, 
instängningssatsen, standardgränsvärden, talet e.

•

Derivata och funktionsstudier: Derivatans definition, räkneregler, de elementära 
funktionernas derivator, medelvärdessatsen, extremvärdesproblem, kurvritning, 
asymptoter.

•

Integraler: Primitiva funktioner, integralens definition, integralkalkylens 
huvudsats, integralkalkylens medelvärdessats, partiell integration, variabelbyten, 
integrering av rationella funktioner.

•

Differentialekvationer: linjära och separabla DE av 1:a ordningen; linjära DE av 
2:a ordningen med konstanta koefficienter.

•

Delkurs 2 Matematikdidaktik för åk. 7-9, del 2 
 
Som grund för en problematisering av relationen mellan ämneskunskaper och 
undervisning ges studenten en orientering om hur matematikkunskaper för undervisning 



(mathematical knowledge for teaching) kan kategoriseras. Studentens egna 
matematikkunskaper avseende gymnasieskolans matematik – i aritmetik, geometri, 
algebra, funktioner, sannolikhetslära och statistik, derivata och integraler samt 
komplexa tal och differentialekvationer – relateras till de teoretiska ramverk med 
förmågor/kompetenser som ligger till grund för gymnasieskolans styrdokument. I 
kursen belyses hur variation av arbetsformer och arbetssätt samt variation av 
representationsformer kan användas i planering och genomförande av 
matematikundervisning i gymnasieskolan. De matematiska förmågorna 
begreppsbildning och problemlösning förankras teoretiskt genom behandling av 
vetenskapliga artiklar.

Undervisningsformer
Undervisningen ges i form av föreläsningar, gruppövningar samt obligatoriska 
seminarieövningar. Delar av undervisningen kan komma att vara nätbaserad.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras dels genom aktivt deltagande vid seminarier, metodikpass och 
redovisningar, dels genom skriftliga och muntliga redovisningar av individuella 
uppgifter och gruppuppgifter, dels genom skriftlig tentamen/hemtentamen. En del av 
examinationen är praktiska moment (fältstudier) som den studerande genomför och 
presenterar. Undervisningens uppläggning förutsätter obligatorisk närvaro.

Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 
återkopplas till studenterna. Sammanställningen redovisas för aktuella institutionsorgan 
och för berört programråd, samt arkiveras av kursansvarig institution.
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